accipe illū p̄selico ꝛ orphano et vidue erit ut
b̄ndicat te d̄ns in opibus manūū tuarū. et me-
mor eris d̄ni. q̄ tu famulus eras in terra egip-
ti. **I**deo ego p̄cipio tibi verbū hoc. **E**nde perfa-
cile videtur atq; dimoscitur eū p̄plum ob hanc
causam cūctis afflictum fuisse miseris. ut mi-
sereri alteri. suo doceretur exemplo. **S**icut scri-
ptum est. **D**ocuisti enī p̄plum tuū per talia opa
qm̄ oportet iustos esse et humanos. **Q**ualem
populum suū esse velit late ut arbitror patet. et
quib; poss; opib; gr̄am p̄mereri plurimis p̄ba-
tur exēplis. **S**ed ne ad manifestandā eius
voluntatē. parū videatur esse quod diximus
legis ꝛ p̄phetarū p̄cepta iūgamus. et quid deo
placeat semp; placuerit ꝛ quid crebrius fieri
et obseruari preceperit tam veteris q̄ noue le-
gis testmōnis comprobemus. **D**iliges d̄nm
deum tuū ex toto corde tuo. et ex tota anima
tua. et ex totis virib; tuis. et diliges p̄ximum
tuū sicut teip̄sū. **L**egis ꝛ p̄phetarū precipuū h̄
mandatū esse. d̄ni et saluatoris nr̄i testmōno
p̄robat. dicētis in h̄is duob; mādati vni-
uersa lex pendet et p̄hete. **Q**uod rescindi non
potest nec mutari. in duobus mandatis istis
omē tam legis q̄ p̄phetarū constare p̄ceptū et
illū legē implese q̄ h̄ potuerit implere. **N**ichil
enī a te aliud in lege veteri queitur. q̄ ut deū ꝛ
p̄ximū diligas. **E**t vere ille legis cōsumator et

factor ē. q̄ nec in deū nec in proximū peccat. **S**i
quid deū qd̄ proximū h̄ diligē. p̄terire n̄ime ac
dissilare uenit. Deū diligit q̄ suis in om̄ibz mā
datis obtepat. Deū diligit q̄ leges eius ac p̄ce
pta custodit. Deū diligit q̄ vt ille scūs ē. et ip̄e
se sanctificat. Sic sc̄ptū ē. Sancti estote h̄c et
ego sanctus sū dñs deus vester. Deū diligit q̄
et illud p̄phete dicentis implet eloquiū. **Q**ui
diligitis dñm odite malū. Deū diligit qui non
alia q̄ celestia cogitat ⁊ diuina. Deus enī non
nisi sanctitatis iusticie ⁊ pietatis amator ē. **E**t
ille deum diligit. qui non aliud q̄ quod deus
amare videtur opatur. Quid sit enim deū dili
gere. dñi saluatoris doctrina declarat dicētis.
Qui audit verba mea ⁊ facit ea. hic ē q̄ diligit
me. Si ergo ille deum diligit. qui quicquid deus
p̄cipit facit ḡ ille q̄ nō fac̄ nō diligit. ois vero
qui nō diligit odit. vnde claret atqz manifestū
est ab eis deū odiri. qui sua mādata nō seruant.
De quibz p̄phetam dixisse puto. Nonne q̄ odes
runt te dñe oderam illos. et super inimicos tuos
tabescebam. Perfecto odio oderam illos.
inimici facti sūt michi. **O**dit p̄pheta iustus. pec
catores ⁊ adulteros et iniustos. et dei mādata
sp̄rmentes. h̄cut in alio loco dicit. **V**idi puar
cantes ⁊ tabescebam. **E**t iteruz. **I**niquos odio
habui ⁊ legē tuā dilexi. **V**ide ergo q̄ iusti
q̄ integri esse debeamus ⁊ sancti. quibz postq̄

male uersari nō l. h. nec male dāsantes agno
scere. **H**oc etiā btūs aplūs euidenter ondit. qz
nec panes frangi cū pccōribz pēpīt dicēs. **S**i
q̄s frater agnoiatur mter uos 7 ē fornicator. ā
auarus. aut ydolis hūēs ā maledicus. ā ebriz
ofus. aut rapax. cū hōmōi nec cibū fumē quidē.
Sanctū itaqz pplm suū deus esse uoluit 7 ab
omī otatione iusticie 7 iūq̄tatis alienū. **T**a
lē q̄ppe eū esse uoluit tā iustū tā purū tā imma
culatū tā simplicē ut nichil qd̄ in eo gētes rez
darguerēt possent inuenire. h. qz amiraretur et
dicerēt. **S**cā gēs cuius ē dñs deus eius. p̄plus
quē elegit in hereditatē sibi. **T**ales uent esse
dei cultores 7 suos uidēz xp̄ianos mansuetos
graues prudētes pois irrephensibiles. imma
culatos. ut quisq̄s uiderit eos stupeat 7 adm
retur 7 dicat. **V**ere hī hoies dei sūt. et imō dñ
quoz talis ē dñs acō. Ita hō dei se exhibē debz et
agē. ut nemo sit q̄ eū uidere nō uelit. q̄ nō audi
re uideat. nēo cū eū uideit dei filiū eē discredat
Fortere in eo illud p̄pheti cūz impleat. **F**auces
ei⁹ plene dulcedinis 7 totius desiderabilis. **R**ā
si se talē exhibeat xp̄ianus. si se talē exhibeat
dei suus. ut hīs q̄ demonis idolisqz d̄ hūiūt cō
uersando fiat eglis. incipiat de⁹ p̄ eū blasphemari
7 dicet de illo. **O**xp̄ianū o dei seruū cuius
tam nequam conuersacō est. cuius tam mali
actus. tā turpis opatio. cuius uita tam impia

tam scelestā. tam luxuriosā. tam sordidā. Et
erit illius sententię reus. Nomē enī dei per vos
blasphematur inter gentes. hęc illis per quos
fuerit blasphematū. Deus autē a nobis nichil
magis desiderat et requirit. q̄m ut per actus no-
stros nomen suū magnificetur ab om̄ibz. Si-
cut scriptū est in psalmo. Sacrificiū laudis ho-
norificabit me. Hoc est enim sacrificiū qđ deus
super omnes hostias querit et diligit. ut per ini-
sticie nr̄e opa. nomē suū ubiq̄ laudetur. et de-
verus esse. suorū suorū actū et ope p̄robet. Illi
vero deū diligūt. q̄ nō aliud q̄ vnde nomen dei
glorificetur exercent. Quō deus diligi debet
ut potuimus breuiter dixim⁹. ¶ Nūc vero qđ
sit p̄ximū tāquā seipm̄ diligē. ut possum⁹ ex-
plicemus. quāquā ip̄ius cause exposico. alio in
loco breuiter disseratur. Cū dicat. Quod tibi
fieri nō vis aliū nō feceris. Dñs q̄ et saluator nr̄
inquit. Om̄ia que vultis ut faciāt vobis hoies.
ita et vos facite illis h̄c. Nemo est enī qui sibi
malū optet ab aliquo fieri. Ille ḡ p̄ximū suū
tanq̄ seipm̄ diligit. qui ei nō mali aliquid facē
qđ nec sibi vult fieri. Sed si quid boni put̄ ip̄e
ab om̄ibz recipere optat et consequi. libenter
impartitur. ¶ Quia non solū hoc a cristiano
queritur. ut malo careat. sed ut exēceat bonū
Qui etiam si nec quid mali nec boni fecerit.
tamē ad eterne vite p̄mum non admittetur.

si gehēne igmbz mancipatur. sicut in euāgelio
dñm dixisse legimus de hñs qui mali faciunt
nichil. nec bonū tñ aliquid opant. **D**iscedite a
me maledicti in ignē eternū. quē pparauit p̄r
meus dyabolo et angelis eius. **E**furiui et nō de-
distis michi māducare. Sitiui et non dedistis
michi bibē. hospes fui et nō suscepistis me. **R**u-
dus et nō uelastis me. infirmus et nō uisitastis
me. **I**n carcere et nō uenistis ad me. nō qz ma-
lū gesserūt. sed qz bonū nō fecerūt et damnant.
Ex h̄s eni quisqz prudēs et sapiēs recognoscat.
quā spem illi h̄re possunt q̄ uersantur in malis.
quā etiā illis uita negatur p̄petua q̄ mali nichil
fecerūt. nisi aliquid gesserint boni. **N**eqz eni
hoc deus tantum querit a nobis ut mali nō fa-
mus. sed ut efficiemur boni. **E**x malis eni ope-
ribus ueritatur mali. ita eōtrario ex bonis ap-
pellatur boni. **D**ñi sunt. quibz boni h̄ire uidentur
et mali. **B**onus deus. cui omnes bene uersan-
tes deseruiunt. **D**yabolus autem malus. cuius
quisqz qui male operatur. famulus est. **N**ō eni
a nobis hoc solum posatur. ut non uiuendo
male. serui esse dyaboli desinamus. sed etiā ut
uiuendo bene. deo seruire uideamur. **N**ā quis-
qz qui nec malū uidetur operari nec bonū. cuius
seruus esse uidetur ignoro. **E**t quomodo a deo
poterat uita sperare per perpetuam quam bene faci-
endo non meruit. **N**emo in q̄ se sensu proprio

deciat et illudat. nemo se vana existimat
one seducat. **Q**uisquis bonus nō fuerit vitā
non habet. **Q**uisquis iusticie et misericordie
opera non fecerit. non potest regnare cū cristo.
Quisquis nō fuerit humanus pius hospitalis
benignus clemens. gehenne nō euadet incens
dū. **D**eus malos nō amat. non diligit peccōres
Quisquis malū fecerit inimicus ē dei. **Q**uisq̄s
sine dolo nō fuerit p̄tē nō p̄t h̄re cū xp̄o. **N**ihil
etenī amplius ē xp̄iano querēdū. nichil de
siderādū magis. nichilq; totis viribz emēdū.
q̄ ut maliciā suo excludat e corde. q̄ ut neq̄ciā
intra pectoris sui cōsciētiā nō admittat. q̄ ut bo
nitatē teneat. iusticiā huet. puritatē mētis cu
stodiat. **E**sto igit̄ innocēs si vis cū deo viuere
Esto simplex si vis regnare cū xp̄o. **Q**uid tibi
p̄dest malicia. q̄ in mortē trahit. **Q**uid nequi
cia q̄ p̄hibet regnare cū xp̄o. q̄ habentē exter
minat sicut sc̄ptū est. **A**nima enī nequā disper
det eū qui se habet. **S**i vis viuere audi p̄phetam
quid loq̄tur. **E**t si regnū xp̄i diligis. audi quō
illud merearis adipisci. **Q**uis ē homo inquit q̄
vult vitā ꝛ cupit videre dies bonos. cōhibe
linguā tuā a malo. et labia tuane loquātur do
lū. **D**iuerte a malo ꝛ fac bonū. inquire pacē et
p̄sequē eā. **H**omōi hoies deus honorat ꝛ diligit.
qui malū nesciūt q̄ mentiri nō norūt. quoz la
bia dolū nō loquūtur. in quibz nō nisi bonitas

esse videtur et puritas. **I**nnoctia est que nos comens
dat deo. **S**implicitas est que nos regnare facit
cum christo. **Q**uod autem deus non nisi innocentes dilis
gat. et sibi velit esse ductos. testimonijis plurimis
testatur sic in psalmis scriptum est. **I**nnoctes et
recti adhererunt michi. **E**t alibi dicitur. custodi inno
ctiam et vide equitatem. quoniam sunt reliquie homini pas
sifico. **Q**uoniam autem innoctia homini prestat et conferat
etiam si sero fuerit. prophete dauid testimonio con
probatur. que cum grauer an peccasset. postea se ius
dicari non timuit ex quo innoctiam nosse cepit.
sic ipse dixit. iudica me deus quoniam ego in innoctes
tia mea ingressus sum. Sciebat ergo iam sibi non metus
endum esse iudicium. quoniam innoctiam vel sero agnouer
rat. **E**t in alio loco dicit. **M**e autem propter innoctiam
suscepisti. Suscepit postmodum propter innoctiam il
lum deus. que propter malitiam an repulerat. **I**nnoctes
non confundi coram deo posse. manifestum est. **C**um dicitur.
Quoniam tempore innoctes custodiunt iusticiam. non con
fundentur. **N**ichil enim deo dignum nisi clarius esse potest
quam ut innoctia tota obsequio teneatur. **L**icet quod
in alijs opibus deus apparet si illam non habuerit
sibi frustra benedicitur de sua deuotione. **S**i illas
in deis sibi videri lege de gentibus. quoniam illis adhuc li
cebat inimicum odire. obsequare preceptum est. **Q**uid
te nunc agere dicit christiane. que inimicum tuum interis
amare. **N**on enim innoctes non eris vel cui poteris
esse malus. que inimicis preceperis esse bonus. §

tu forsitan et proximum odis. cui nec exterum odisse
ceditur. et fratrem persequeris. cui precipere amare
inimicum. et christianum te esse credis. quod nec noui nec
veteris testamenti precepta custodis. **S**ed ne sine
causa te christianum estimes. et de solo tibi nomine
blandiaris. quale te esse oporteat. apostolus audi
dicente. **Q**ui furabatur iam non furetur. **M**agis
autem labor et operando manibus suis. quod bonum
est. ut habeat unde tribuat necessitate patienti.
Qui sine malo de ore vestro non procedat. si quis
bonus ad edificationem fidei ut det gratiam audientibus.
Et nolite contristari spiritum sanctum dei in quo signati
estis in die redemptionis. **Q**ui amaritudo et
ira et indignatio et clamor et blasphemia auferat
a vobis cum omni malicia. **E**stote autem inuicem benigni.
misericordes. donantes inuicem. sicut in christo
deus donauit nobis. **E**stote autem imitatores dei
sicut filii karissimi et ambulare in dilectione. sic et christus
dilexit vos et tradidit semetipsum pro vobis in
oblationem et hostiam deo in odore suauitatis. **I**mpu
dicia autem et omnis immundicia et auaricia nec
noietur inter vos sicut docet sanctos. turpitudine
aut stultiloquium aut scurrilitas que ad rem non
pertinet sed magis gratiarum actio. hoc etiam sentite quod
omnis impudicus aut immundus aut auarus quod est
procolofuitus. non heres erit in regno christi et dei.
Ille merito christianum se iudicet. qui haec precepta cus
todit qui sanctus humilis et pudicus et iustus. est qui in

Lauami mundi estote. auferte nequiciam ab animabus vestris. **B**ene igitur ille sibi deus esse dicit et certus. et sue innocentie fidus. quod ad deum manus extendit et porrigit innocuas. **C**um apostolus dicit. **S**olo autem viros orare in omni loco leuantes sanctas manus. **I**lle enim ad deum merito extollit manus ille peccata bone conscientie fundit. qui dicere potest tu nosti domine quod sancte. quod innocentes. quod pure sunt ab omni fraude et iniuria et rapina. quas ad te expando manus. quod immaculata labia et ab omni mendacio libera. quibus tibi ut michi miserere peccata fundo. **T**alis enim cito meretur audiri et antequam peccata fundo potest impetrare quod postulat. **S**cio enim esse quos ita nequicie et auaricie profunda caligo cecauit. ut cum illis prospere cesserit quod aut pauperem potentiam vicerint. aut infirmum virtute superauerint. aut innocentem testimonium falsis obruerint aut furtum fecerint aut rapinam. deo gratias agant. quod opitulante talia se perpetrasse credunt et tam iniquum deum iudicent. ut putent eum scelerum suorum fuisse participem. **S**tulti et misericordes usque adeo suis iniquitatibus excecati. ut non intelligant deo non posse placere quod prohibet. et quali vnum crimen satis non sit. nisi adhuc male sentiendo de deo adiciatur et aliud. **A**lij vero in hoc se iustificari existimant quod de substantia pauperum exiguam elemosinam faciunt

et de eo quod a plurimis abstulerit. vni quiddam
minimū largiūtur. **C**ibatur vnus vnde plures
esuriūt. et de multoz spolijs vix pauci tegun-
tur non talem elemosmā deus querit. nec vult
pietatem vni de alterius crudelitate prestari.
Melius ē enī te nō facē elemosmaz q̄ vñ pau-
ca paucis facias plimos denudare et ut vnus
vestias plimos spoliare vestitos. **I**llā elemos-
nā deus approbat q̄ de iustis laboribz ministrat.
sicut scriptuz ē. Honora deū de tuis iustis labo-
ribz. et de liba ei de tue iusticie fructibz. **N**ā illaz
abominatur elemosmā et reprobat. q̄ de lacrimis
p̄statur aliens. **Q**uid enī p̄dest. si te b̄ndicat
vnus. vñ plimi maledicūt. vel qd̄ confert tibi il-
la elemosma q̄ de substantia p̄stat alterius. **R**e-
uera timēdū nō est. q̄ deus nō h̄at vñ paupes
suos pascat. nisi tu aliena diripias. **A**lios
aut̄ noui q̄s ita insipienter et imprudente tenes
brosa caligo et ignorātia fallit et decipit. ut fidē
quā se h̄re simulāt. sine iusticie opibz ap̄d deū
sibi censeāt p̄ futura. et h̄ erroris ḡne decepti
sine metu crimina nephanda cōmittūt. dū cre-
dūt deū nō ēminū h̄ p̄fidie tm̄ vltorē. **E**t h̄mōi
non solū seip̄sos perisse contenti sūt. sed et ali-
os in quibz nullum diuine scientie lumen est
suis intuntur laqueis implicare. **E**t impletur
in illis saluatoris n̄ri sentētia dicentis. **C**ecus
hic co ducatur prestet. ambo in foueam cadūt

Nam si nullū crimē h̄ sola p̄fidia condemnatur
ergo securi peccam? ⁊ liberi et sine causa dedit
deus mādata iusticie. h̄ sola sine iusticie opibz
fides p̄dest. **V**nde hic tam impius tam secle
stus tam p̄fidus ignorante error obrepserit
scire nō possumus. nisi forte ex illis qui hoc ex
emplo in lege veteri p̄p̄m seducebant. et secū
simul eterne morti et p̄petuo tradebant interis
tūi. **D**e quibus scriptum est. nolite audire ser
mones p̄phetarū qui p̄phetant vobis. quoniam
vanū sūt ip̄i ⁊ visiones a corde suo loquūtur et
nō ab ore dñi. **D**icūt enī h̄is qui repulerūt ver
bum dñi. pax erit vobis. et om̄ibz qui vadunt
in voluntatibus suis. om̄i qui vadit in errore
cordis sui dicunt. non venient super te mala.
Multa quidē nobis ymo totius legis testi
monia aderant. quibz tam p̄nicōsum destruere
errorem ac sepelire poteramus. h̄ ne legentem
diutius fatigemus sufficiāt pauca de plurimis
Respondeat ille michi cuius talis est sensus.
Adā a deo factus est homo p̄mus. statim in
p̄ncipio mūdi. **P**erfidie an peccā causa damna
tus ē. **I**n quo nichil incredulitatis inuenio fu
isse p̄ter solam inobedientiam. cuius causa ille
damnatus est. et om̄es suo damnantur exem
plo. **C**ayn quoq; nō p̄fidie causa. h̄ q̄ fratrem
interemerat condemnatus est. **Q**uid plura.
vniuersus hic mūdi. ut diluuiō interiret nō

phidie causam lego fuisse. h̄ criminū. **S**odoma
et gomorra ut repentino cremarētur incendio.
nullā causāz incredulitatis inuenio. nisi peccoz
et scelerū. qđ scriptura euidenter demōstrat cū
dicit. **H**oies sodomite mali et peccozes erat in
conspetu dei valde. **P**opulus ille iudaycus ut
tā frequēter interiri videretur et corripī. nōne
peccoz causa prestabat. **S**z diceret aliq̄s. **S**er
teris legis tātū. testimonia nō accipio nisi mi
chi et noui testamti exempla. ptuleris. **A**ccipe
zaphirā et anamā. q̄s aplica sentētia nō phidie
crimē h̄ furti et mēdaciū causa dānauit. **F**or
tan dicendū est. quid ḡ ap̄lus dicit. **A**rbitras
mur enī iustificari hominē per fidem. sine operis
bus legis. **I**p̄m q̄ hoc dicit. lego hominē absente
etiam cōdemnasse q̄ uxorem p̄ris sui accepit.
Intelligēda ē ḡ scriptura. que scientibz aduenire
videtur in omnibz. et non nisi solis a quibus
minime intelligitur discrepare. **I**ustificari ho
minē apostolus p̄ fidem sine opibz legis dicit.
h̄ non sine illis opibz de quibz alterū apostolus
audio dicentē. **F**ides sine operibz mortua est.
Paulus enī ap̄lus de opibz legis locutus est.
hoc est de circūcisione carnali. et neomenia. et
sabbato. et h̄mōi ceteris. q̄ lex fieri. ante p̄ce
perat. et iā xp̄i tpe non erāt necēria. **I**ste te vero
iacobz de opibz iusticie alloquitur que q̄ nō fe
cerit vere mortuus ē. q̄ quis se simulat ee fidelē.

¶ Si dicet aliquis. Illud ap^li dicētis. **¶** Corde
creditur ad iusticiā. ore autē confessio fit ad sal
lutem. **¶** Stulte. hoc baptismi impletur in tēpe.
quo ut baptizetur quis. sola confessio dehes
ratur et fides. **¶** Nam quid tibi ipsius baptismi
lauachrum prodest. si sola sine iusticia querit
fides. **¶** Baptismo enim peccata ablu fides om
nium tenet. **¶** Si deinceps peccandum est. quid
abluisse p^odest. **¶** Audi quid dicat d^os homi se
mel sanato. **¶** Ecce sanus factus es. ita noli pec
care ne quid tibi deterius eueniat. **¶** Hoc et b^tus
petrus ap^lus manifestissime docet ei scz deter^o
aliquid qui post agnitam viam iusticie pecca
uerit euemire. **¶** Cum dicit. **¶** Si enim refugientes
cōmquinationes mūdi in cognicōnem d^oi n^oi
saluatoris ihu x^pi. h^os rursū implicati supans
tur. facta sūt eis posteriora deteriora p^ozibus.
¶ Melius eni est illis viam nō cognoscē iusticie
q̄ post agnitam retrofū conuerti ab eo quod
illis traditū est sancto mandato. **¶** Contigit eni
eis illud vere p^oerbij. **¶** Camis reuersus ad vo
mitū suū. et sus lota in volutabro luti. **¶** Hoc
et b^tus paulus ap^ls testat^o et alloq̄tur hōiem
post baptismi sanctificacōez p^ostimo errore pec
cantē. nō sine ingēti penitētia d^osuari dicēs. **¶** Im
possibile ē eni eos q̄ postq̄ semel illūati sūt gu
stauerūt etiā donū celeste. et p^oicipes sunt facti
spūs sancti. gustauerūt nichilo mius bonū det

verbu virtutesq; seculi futuri. et prolaphi sunt.
renouari rursus ad penitentia. rursus cruhge.
tes sibimetiphs filii dei et ostentui habentes.
Quendam etiaz ad saluatorem accessisse et
quid faciendo vitam eterna percipet interro.
gasse. euangelista testatur. Cui ita a dno respo.
sum est. **S**i vis vitam habere serua mandata.
Non dixit. serua tantu fide. Nam si sola fides
querit. supflue videtur mandata seruari. sed
absit ut ego deum meu dicam aliquid pcepisse
supfluum. **S**ed dicant hoc illi qui peccando ia
filii pdicoms effecti sut. et in hoc tantu solaciū
se hōre credunt. si alios secum potuerint morti
ppetue mancipare. Nam si deus peccatorem nō
punit. vbi est illud ppheticum. **S**i iustus vix
saluabitur. peccator impius vbi parebūt. et
alibi. quia peccatores peribūt. **E**t iterū. Deficient
peccatores a terra. et iniqui ita ut nō sint. **E**t ite.
rum. **S**icut deficit fumus deficiēt. sicut fluit cera
a facie ignis sic peribūt peccatores a facie dei.
Nullum hic tātum incredulum et infidelem. h
peccatores audio condemnari. **E**t saluatore
nostrū quodam loco dixisse lego. **N**on omnis
qui dicit michi domine domine. intrabit in re.
gnum celoz. sed qui facit voluntatem patris
mei qui in celis est. **F**ortiq; isti cristū credebant
qui etiam eum dnm nuncupabant. nec idcirco
illis celestis regni ianua panditur. quia illum

ore quę factis abnegant confitentur. Regari
autē deū factis. nō minus quā verbis. apłs dixit.
Deū cōfitentur se nosse. factis autē negāt. **E**t
dñs in euangelio. **M**ulti michi dicent in illa
die. **D**ñe dñe. nonne in nomine tuo demonia e-
iecimus. et in nomine tuo virtutes multas feci-
mus. **E**t dicā illis. **N**unquā vos cognoui. **D**is-
cedite a me omēs qui operamini iniquitatē vsq̄
adeo isti credidisse dicuntur. ut etiā in nomine
dñi virtutes operētur. nec tamē eis proderit
fides. quia iusticie opera non fecerunt. **I**taq̄
si sola fides sufficit. cur illi cum angelis sathas
ne in perpetuū gehenne ignibus mancipantur.
qui non pfidie causa. sed quia boni nichil fece-
runt iudicātur. **S**icut scriptus est. **E**t dicet eis
rex qui ad sinistram sunt. **D**iscedite a me ma-
ligm. in gehennā eternam. quā parauit pater
meus diabolo ⁊ angelis eius. **E**surium enī et nō
dedistis michi manducare ⁊c. **N**on dixit utiq̄
quia nō credidistis michi. **T**ōde intelligi da-
tur nō eos incredulitatis cā. sed ppter bonorū
operū sterilitatē esse damnādos. **N**emo igitur
alterū decipiat. nemo seducat. nisi quis iustus
fuerit vitam nō habebit. nisi quis in omībz xp̄i
mādata seruauerit. partē nō potest h̄re cū xp̄o.
Nisi quis terrēna despexerit. diuina non capiet.
Nisi humana contempserit. nō p̄t possidere celestia.
Nec quisquam xp̄ianum se iudicet. nisi qui

xpi doctrinam sequitur. et imitatur exemplū.
Sed tu illū xpianū putas. cuius nunq̄ pane
villus saturatur esuriens. Cuius potu nullius
litis extinguitur. Cuius mensam nemo pauper
agnoscat. Sub cuius tecto nec aduena nec pe-
regnum aliquñ succedit. Cui⁹ nemo nudus tes-
tigē vestimetis. cuius paup nullus fouet auxi-
lio. Cuius bonū nemo sentit. Cuius misericordiam
nemo agnoscat. q̄ in nullo imitatur bonos. si deri-
det potius ⁊ sbannat. Abhit ut hmōi xpian⁹ di-
catur. Abhit ut dei filius possit appellari. q̄ talis
est. Xpianus ē ille q̄ viā xpi sequitur qui xpm
in omibz imitatur. sicut scriptū est. Qui dicit
se in xpo manere ⁊ bz sicut ille ambulauit ⁊ ipe
ambulare. Xpianus ille est q̄ omibz misericor-
diā facit. qui oim mouetur iniuria. q̄ opprimi
paupem se p̄ntē nō patitur. q̄ miseris sbuenit
q̄ indigentibz sepe succurrit. q̄ cū merentibz me-
ret. q̄ dolore alterius sicut propriū sentit. q̄ ad fle-
tū fleatbz puocat aliens. Cuius oim omnis ē
domus. Cuius ianua nemini claudit. Cui⁹ me-
sam paup nullus ignorat. Cui⁹ bonū panis cū-
ctis offert. Cuius bonū oēs norūt a q̄ ⁊ nemo
sentit iniuriam. qui deo die noctuq; seruit. qui
eius p̄cepta indefinēter meditat⁹ ⁊ cogitat
qui paup mūdo efficitur. ut deo locuplex fiat.
qui inter homines habetur in glorijs. ut coram
deo et angelis eius gloriofus appareat qui

in corde suo nichil videtur hōe simulatū nec fis
ctū. **C**uius simplex immaculata ē anima. **C**uius
scientia fidelis et pura ē. **C**uius tota mēs in
deo ē. **C**uius omnis spes in xpō est. qui celestia
potius q̄ terrena dēderat. qui hūana spernit
ut possit habere diuina. **N**am hīs qui hōc secu
lum diligūt. et qui in p̄nti tēpore glōriantur et
complacent. audi quid dicitur. **R**elatis quia
amicicia huius mūdi inimica ē deo. et quecūq̄
voluerit fieri amicus huius seclī inimicus dei
constituet. **H**ic tibi soror p̄dilectissimā qd xp̄i
anū agē duemat. p̄t potui explicari. **S**i ḡ hō
mīnes ḡnāliter q̄ xp̄iam nūcupātur esse tales
oportet. nūc tue prudentie ē. estimare qualē tu
te viduā deas exhibere. quā cūctis b̄n dūsan
tibus eē oportet. **E**xēplū. **T**ria autē eē viduarū
ḡnā. nō ignorare te credo. **P**riū qd p̄fectissimū
est celestiq̄ p̄mio dēstmatū qd ritu illius de
euangelio vidue deo oīombz et ieiunijs die nox
etiqz deseruit. **A**liud vero qd filioz curā habere
dicitur et domus. nō tanto p̄mio dignū. nec tamē
p̄ccis obnoxiiū. **T**erciū autē genus ē in epu
lis et delictijs. quod eterne morti suatur et pene.
Sicut sc̄ptū est. viduas honora que vere vi
due sūt. **I**ste sūt prime que dicūtur et vere. et
que iudicantur a tanto sacerdote hōc est thimo
tho honorari. **S**ecūde sūt ille. quibus iam nō
iubetur exhiberi honoz. nec tamē vita negatur

De quibus dicitur. **Que** filios habent aut nepotes discant primum domum suam pie tractare. et patrem gratiam reddere parentibus. **Ille** vero tercius sunt. de quibus scriptum est. **Vidua** autem que in deliciis est. vivens mortua est. Unde intelligi datur. non omnes viduas esse equales. nec eas deo placere. que corpe tantum videtur vidue esse non opere. **Qualis** autem christi vidua debet esse apostolus dicit. **Que** vere vidua est. sperat in domino. et instat omnibus die ac nocte. **Nec** illud te pretereire volo. quod quando veras viduas apostolus nominat. esse demonstrat et falsas. hoc est actu. mente. diversificatione. non corpe. **Et** alibi. **Vidue** vere et electe actum diversificationemque describit idem apostolus dicens. **Vidua** eligatur. que fuerit unius viri vxor. in operibus bonis testimonium habens. si filios educaverit et subintelligitur deo. si hospitium recepit. si sanctorum pedes lavit. si tribulationem patientibus subministravit. si omne opus bonum subsequuta est. **Hanc** esse veram viduam iudicavit. cuius talia sunt opera. **Ille** vero quomodo se christi viduam dicit esse. que nichil tale aliquando operata est. **Et** sunt aliqui vidue divites nobiles et potentes. quibus forsitan videtur indignum. ut aut filios deo et non seculo educerent. aut sanctorum pedes laboriosos lutulentos et horridos. delicatis et mitidibus manibus tangant. si nec digne erunt tales. in futuro tempore sanctorum esse consortes. quos ita hic spreverunt.